內政部、南投縣、魚池鄉都市計畫委員會第二次聯席會議紀錄

壹、時間：中華民國九十年十月二十三日（星期二）中午十二時整。
貳、地點：本部營建署第一會議室。
參、主席：張兼主任委員博雅 （宣布開會時張兼主任委員及李兼副主任委員均不克出席，由委員互推林委員中森代理主席）

          彭兼主任委員百顯 （宣布開會時彭兼主任委員不克出席，由南投縣陳兼副主任委員財源代理主席）

謝兼主任委員明謀 （宣布開會時謝兼主任委員及楊兼副主任委員均不克出席，由委員互推蔣委員宗武代理主席）
肆、出席委員：（詳會議簽到簿）。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　紀錄：黃漢洲
伍、列席單位及人員：（詳會議簽到簿）。

"以下內容僅供參考"
陸、核定案件：
 第 一 案：南投縣政府函為「變更魚池都市計畫（部分農業區為商業區、機關用地、停車場用地、公園用地、綠地及道路）案」。
說    明：一、本案業經南投縣政府以九十年六月十九日九十投府城都字第九○○九四一五三號公告自民國九十年六月二十一日至九十年七月五日止公開展覽十五日及九十年六月二十八日於魚池鄉公所（民眾服務站二樓）舉辦說明會完竣，並經南投縣政府以九十年七月二十日九十投府城都字第九○一一六二二三號函檢附公開展覽書、圖及相關資料，報請本部召集三級都市計畫委員會組成聯席會議審議。
二、法令依據：（一）都市計畫法第二十七條第一項第一款。

（二）九二一震災重建暫行條例第十六條。
三、變更範圍：詳計畫圖示。
四、變更理由及內容：詳計畫書。
五、公民或團體所提意見：無。
六、案經提本部、南投縣、魚池鄉都市計畫委員會九十年八月二十八日聯席會議審議決議：「本案因案情複雜為節省大會審議時間，由本部、南投縣、魚池鄉都市計畫委員會委員組成聯席專案小組（成員另案簽請 主任委員核可）研提具體審查意見後，再提會討論。」。

七、嗣經簽奉核可，由本會賴委員美蓉（召集人）、羅委員時瑋、周委員志龍、張委員元旭、南投縣政府指派縣都市計畫委員會張委員大中、林委員雨森、蔡委員碧雲及魚池鄉公所指派鄉都市計畫委員會謝委員明謀、毛委員順風、蔣委員宗武等組成聯席都市計畫委員會專案小組，專案小組已於九十年九月二十八日赴現場勘查及召開審查會議並獲致具體審查意見：「一、本案因變更範圍地形陡峭，將來開發時涉及山坡地之開挖量體大，變更地形地貌甚鉅，故建議不予通過。二、請縣政府會同鄉公所查明如有涉及重建急需辦理變更者，另案研提具體可行方案並依法定程序辦理。三、其餘部分，如設置旅遊資訊中心、農特產展示中心等需辦理變更者，請縣政府考量地方發展需要，依本部八十八年八月二十五日八八台內營字第八八七四二七九號函循個案變更或俟通盤檢討時再依程序辦理。」，爰提會討論。

決    議：一、本案准照專案小組意見不予通過。

二、請縣政府會同鄉公所查明如有涉及重建急需辦理變更都市計畫者，另案研提具體方案並儘速依法定程序辦理，以免延宕重建進度；至於本案有關設置旅遊資訊中心及農特產展示中心等，如需配合辦理變更都市計畫者，請縣政府考量地方發展需要，依本部八十八年八月二十五日八八台內營字第八八七四二七九號函另循個案變更程序或俟通盤檢討時再妥為檢討辦理。
柒、散會（中午十二時二十分）。
105
2